Лицам, участвующим в деле

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 1-11-29/00-22-18  О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

26 июня 2018 г.                                         г. Москва

Председатель Комиссии ФАС России по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного  законодательства  №  1-11-29/00-22-18

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,

УСТАНОВИЛ:

ФАС  России  на  основании  приказа  от  18.12.2017  №  1376  проведена

внеплановая  выездная  проверка  в  отношении  АО «Русская  медицинская

компания», в ходе которой выявлены  признаки нарушения антимонопольного

законодательства в действиях АО «Р-Фарм» (ИНН 7726311464),  АО «Русская

2018-19398(1)

медицинская  компания»  (ИНН 7801206260),  ООО  «Плексфарм»  (ИНН

7705992131),  ООО «Саналек»  (ИНН 7726702612),  ООО  «Фармахан»

(ИНН 7726706840), что подтверждается информацией, полученной в результате

проведения  анализа  сведений,  содержащихся  в  единой  информационной

системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru (далее — ЕИС), а также ответами

электронных торговых площадок (далее – ЭТП).

ФАС  России  проанализированы  фактические  действия,  связанные  с

участием  АО  «Р-Фарм»  (ИНН 7726311464),  АО  «Русская  медицинская

компания»  (ИНН 7801206260),  ООО  «Плексфарм»  (ИНН  7705992131),

ООО «Саналек»  (ИНН 7726702612),  ООО  «Фармахан»  (ИНН 7726706840)  в

торгах  на  поставку  лекарственных  препаратов  за  период  2015-2018  гг.,  и

выявлена  совокупность  обстоятельств,  свидетельствующая  о  наличии

признаков  нарушения  антимонопольного  законодательства  и  отраженная  в

материалах дела № 1-11-29/00-22-18.

На  основании  изложенного  издан  приказ  ФАС  России

от  13.06.2018  №  792/18 о  возбуждении  дела  и  создании  Комиссии

по  рассмотрению  дела  о  нарушении  антимонопольного  законодательства

по признакам нарушения  п.  2  ч.  1  ст.  11 Федерального закона от 26.07.2006

№  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»  в  действиях  АО  «Р-Фарм»

(ИНН 7726311464,  ОГРН 1027739700020;  123154,  г.  Москва,  ул.  Берзарина,

д. 19,  к.  1)  ,  АО «Русская  медицинская  компания»  (ИНН 7801206260,  ОГРН

1037800049055; 199155,  г. Санкт-Петербург, ул. Уральская, д. 17, корп. 3, литер

Е,  пом. 24Н,  оф. 3),  ООО  «Плексфарм»  (ИНН  7705992131,  ОГРН

1127746568245; 123182,  г. Москва, ул. Щукинская, д. 6, корп. 3, эт. 4, пом.  I,

ком.  26),  ООО «Саналек»  (ИНН 7726702612,  ОГРН  1127746618372;  123103,

г. Москва,  Проспект  Маршала  Жукова,  д.  78,  к.  4,  эт.  4,  пом.  I,  ком.  33),

ООО «Фармахан» (ИНН 7726706840,  ОГРН 1127747053785;  123060,  г. Москва,

Проезд Волоколамский 1-й, д. 10, эт. 2, пом. I, ком. 42).

Руководствуясь частью 13 статьи 44  Федерального закона от 26.07.2006

2018-19398(1)

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить  дело  № 1-11-29/00-22-18  к  рассмотрению

на 16 июля 2018 г. в 14 час. 00 мин. по адресу 125993, г. Москва,  ул. Садовая-

Кудринская, д. 11, переговорная № 140.

2. Привлечь  к  участию  в  рассмотрении  дела  № 1-11-29/00-22-18  в

качестве ответчиков:

Акционерное  общество  «Р-Фарм»  (ИНН  7726311464,

ОГРН 1027739700020; 123154, г. Москва, ул. Берзарина, д. 19, к. 1),

Акционерное  общество  «Русская  медицинская  компания»

(ИНН 7801206260,  ОГРН  1037800049055;  199155,   г. Санкт-Петербург,  ул.

Уральская, д. 17, корп. 3, литер Е, пом. 24Н, оф. 3),

Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Саналек»

(ИНН 7726702612, ОГРН 1127746618372; 123103, г. Москва, Проспект Маршала

Жукова, д. 78, к. 4, эт. 4, пом. I, ком. 33),

Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Плексфарм»

(ИНН 7705992131, ОГРН 1127746568245; 123182,  г. Москва, ул. Щукинская, д.

6, корп. 3, эт. 4, пом. I, ком. 26),

Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Фармахан»

(ИНН 7726706840,  ОГРН  1127747053785;  123060,  г.  Москва,  Проезд

Волоколамский 1-й, д. 10, эт. 2, пом. I, ком. 42).

3. АО  «Р-Фарм»,  АО  «Русская  медицинская  компания»,

ООО «Саналек»,  ООО  «Плексфарм»  надлежит  представить  в  течение  семи

рабочих  дней  с  момента  получения  настоящего  определения  информацию и

заверенные надлежащим образом копии следующих документов  за  период с

01.01.2015 по дату получения настоящего определения:

3.1.  Штатную  расстановку  (список  сотрудников)  с  указанием  Ф.И.О.,

должностей,  структурных  подразделений  и  адресов  электронной  почты

2018-19398(1)

сотрудников (поквартально).

3.2.  Реестр  договоров  (соглашений),  заключенных  c ответчиками  по

данному делу, с указанием реквизитов, сторон и предмета договора.

3.3.Договоры (контракты, соглашения и проч.) субподряда, поставки или

иной  правовой  природы,  заключенные  с  целью  исполнения  обязательств  по

государственным контрактам  (контрактам,  договорам,  соглашениям  и  проч.).

Договоры  должны  быть  представлены  со  всеми  дополнительными

соглашениями, приложениями, изменениями, спецификациями и проч. в форме

записи на электронном носителе.

3.4.  Сведения  о  владельцах  ключей  электронной цифровой  подписи,  а

также  сведения  о  лицах,  непосредственно  получавших  сертификаты  в

удостоверяющих  центрах,  с  приложением  доверенностей  или  иных

управомачивающих документов.

3.5.  Полный перечень серверов,  настольных компьютеров и ноутбуков,

находящихся на балансе ответчиков (либо используемых ответчиком в любой

форме и на любом основании),  с  указанием инвентарных номеров,  места их

расположения (подразделение, отдел) и фамилий, имен, отчеств сотрудников, за

которыми они закреплены.

    4.  АО  «Р-Фарм»,  ООО «Саналек»  и  ООО  «Плексфарм»  надлежит

представить  в  течение  семи рабочих дней  с  момента  получения  настоящего

определения  информацию  о  группе  лиц  в  соответствии  с  формой,

установленной  приказом ФАС России от  20.11.2006 №293 «Об утверждении

формы представления перечня лиц,  входящих в  одну группу лиц»,  с  учетом

изменений  в  группе  лиц,  произошедших  с  01.01.2015  по  дату  получения

настоящего определения (с приложением документов (договоров, протоколов и

проч.),  подтверждающих наличие  оснований  для  включения  того  или  иного

лица в состав группы).

5.  Ответчикам по делу № 1-11-29/00-22-18 представить в течение семи

рабочих  дней  с  момента  получения  настоящего  определения  информацию и

2018-19398(1)

заверенные надлежащим образом копии следующих документов  за  период с

01.01.2015 по дату получения настоящего определения:

    5.1.  Протоколы собрания участников за период  (протоколы должны быть

представлены  как  очередных,  так  и  внеочередных  собраний  участников),

протоколы собрания учредителей.

       5.2.Учредительные документы (устав, положение (в том числе о филиалах)),

решение об избрании (назначении) единоличного исполнительного органа.

       5.3.Письменные пояснения по существу рассматриваемого дела.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

X

2018-19398(1)

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

2018-19398(1)